
AXONOMETRIE M 1:350KONCEPT

POHLED JZ M 1:200 POHLED JV M 1:200POHLED SV M 1:200

PŮDORYS 1NP M 1:300 PŮDORYS 3NP M 1:300

PŮDORYS 4NP M 1:300PŮDORYS 2NP M 1:300

ŘEZ ZAŘAZOVNOU M 1:200

POHLED SZ M 1:200

3D VIZUALIZACE

DIPLOMOVÁ PRÁCE - Bc. Jan Pospíšilík
ateliér  Stempel-Beneš

FA ČVUT LS 2023

ELEKTRÁRNA PŘEROV
GALERIE S MULTIFUNKČNÍM SÁLEM 

Cílem diplomové práce bylo najít nové využití pro 
chátrající objekt bývalé parní elektrárny na pravém 
břehu řeky Bečvy v Přerově.

Původní historickou budovu navrhuji zbavit pozdějších 
přistaveb a navrátit ji tak do stavu po jejím prvním 
rozšíření roku 1926.

Vzniklé prostranství, pokryté zelení racionalizuje 
umístění objektu a může sloužit jako rozšiření vnitřních 
prostor elektrárny.

Objekt plánuji využít částečně jako galerii, do hlavního 
převýšeného prostoru pak umisťuji multifunkční sál se 
zázemím pro nový cirkus, případně jiné kulturní akce.

Návrh respektuje původní osovost objektu. Přízemí je s 
ohledem na kontrukční systému budovy koncipováno 
jako pětitrakt. Středem budovy vede zásobovací 
koridor, tepna s nástupem mezi komíny, která plní 
funkci obsluhy celého objektu. 

Z protější JV strany od řeky Bečvy pak navrhuji hlavní 
vstup pro návštěvníky.

Na tento středový trakt pak navazují trakty 
obsluhovací. Po okrajích budovy, nejblíže k fasádám s 
okny pak navrhuji kavárnu a bookshop, které jsou tak v 
přímém kontaktu s venkovním prostranstvím.

V přízemí se dále nachází prostory galerie, 
která pokračuje i do 2 NP hned vedle hlavního 
multifunkčního sálu (převýšená část), který lze s 
galerií v případě potřeby propojit a navýšit tak plochu 
výstavních prostor.

V 2. NP v místě bývalé kotelny (strana u komínů) pak 
navrhuji cvičebny pro nový cirkus.

Prostory galerie se nachází i ve 3. NP. Poslední, 4. 
NP pak navrhuji využít jako administrativní zázemí 
objektu.

Prostranství před elektrárnou může sloužit jako 
venkovní expozice galerie nebo jako alternativa k 
vnitřnímu sálu pro akce pořádané v létě.

Komíny využívám pro přívod a odvod vzduchu do 
vzduchotechniky, stětlíky ve střeše pak pro přirozené 
větrání.

ELEKTRÁRNA PŘEROV
SITUACE M 1:10000

ŘEZ CVIČEBNOU M 1:200

ŘEZ PODÉLNÝ M 1:200

TRÉNINKOVÁ HALA

MULTIFUNKČNÍ SÁL

STARTOVACÍ BYTY

KOLEJE

GALERIE

VENKOVNÍ EXPOZICE

PŘÍPADNÁ VENKOVNÍ STAGE

PŘEDZAHRÁDKA KAVÁRNY

SHROMAŽĎOVACÍ MÍSTO

ZELEŇ ODDĚLUJÍCÍ HLAVNÍ CESTU


